
 
N. 104 REG. DELIBERE 

 DEL 23 dicembre 2014 

 

 

 

COMUNE DI BOLOTANA 
         PROVINCIA DI NUORO                                                       

  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

  

 
OGGETTO:  

  

 PARERI  DI CUI ALL’ARTICOL0 49 

 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267. 

  

  

 Si esprime parere favorevole sotto 
 il  profilo  tecnico-amministrativo. 
  
  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

INTERVENTI VARI. ATTO DI INDIRIZZO. 

F.to Arch. Giuseppe SANNA 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di dicembre convocata 
nelle forme di  legge,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale, alle ore 16.15 nelle 
persone dei signori: 

 

  

  

 
Presenti        Assenti 

  

01 MANCONI Francesco Sindaco X    
     Si esprime parere favorevole in ordine 
02 TOCCA Salvatore Assessore X   alla regolarità contabile. 
      
03 PINNA Ivan Assessore  X  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
      
04 FADDA Silvia Clementina Assessore X   F.to Dott.ssa Nives Nurra 
      
05 MOTZO Maria Elena Assessore X    
      
  
  
Assiste alla seduta, ai fini della redazione del verbale ai sensi di legge, il 
Segretario Comunale Dott. ssa Francesca Tedeschi 

 

  
Assume la Presidenza il Sig. Francesco MANCONI, nella sua qualità di 
SINDACO. 

 

  
  
Quindi il Presidente dichiara aperta la discussione ed invita la Giunta Comunale 
a deliberare sull’argomento in oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

si ritiene opportuno eseguire vari interventi sulle seguenti aree, immobili comunali e 

strutture in genere: 

- Aree verdi; 

- Strade interne; 

- Illuminazione pubblica; 

- Ludoteca; 

- Casa Senes; 

- Scuola Materna; 

- Cimitero; 

- Viabilità rurale; 

- Immobili comunali    

EVIDENZIATO che è necessario dare indirizzi specifici per l'esecuzione di interventi per i 

quali il Bilancio corrente e l'elenco residui presentano disponibilità come di seguito indicato: 

• Cap. 65150 in conto competenza del Bilancio 2014  € 45.000,00; 

• Cap. 58900 in conto competenza del Bilancio 2014  € 172.000,00; 

• Cap. 57760 in conto competenza del Bilancio 2014  € 7.171,98; 

• Cap. 60410 in conto competenza del Bilancio 2014  € 60.000,00; 

• Cap. 52400 in conto residui passivi 2010   € 27.000,00; 

• Cap. 52400 in conto competenza del Bilancio 2014  € 40.000,00; 

• Cap. 40050 in conto residui passivi 2004   € 12.106,18; 

• Cap. 54050 in conto residui passivi 2011   € 7.960,00; 

• Cap. 60250 in conto competenza del Bilancio 2014  € 90.000,00; 

• Cap. 55750 in conto residui passivi 2009   € 9.943,02; 

• Cap. 52350 in conto residui passivi 2011   € 4.219,98; 

RITENUTO DARE mandato all’Ufficio Tecnico per la predisposizione di tutti gli atti 

necessari per la realizzazione dei suddetti interventi; 

VISTO l'art. 9 del decreto legge n°78/2009 (convertito in legge n°102/2009); 

VISTE le disposizioni normative in materia di Patto di stabilità; 



VISTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, così come riportati nel frontespizio del presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale;  

CON voto unanime, 

D E L I B E R A 

1. di programmare gli interventi di cui in premessa;  

2. di destinare, per la causale in argomento, i seguenti stanziamenti del corrente bilancio di 

previsione:  

• Cap. 65150 in conto competenza del Bilancio 2014, € 45.000,00, per fornitura e 

posa in opera di prato verde, piante, sistema di irrigazione, panchine, ringhiera e 

acquisto di giochi per bambini da posizionare nell’area verde all’incrocio fra la via 

Stazione e il Viale de Gasperi dedicata a S. Isidoro e per interventi di messa in 

sicurezza e arredo della corte della chiesa di S. Francesco; 

• Cap. 58900 in conto competenza del Bilancio 2014, € 172.000,00, da destinare 

come segue: 

- € 50.000,00 per gabbionate e/o muretti a secco sulla scarpata del piazzale S. 

Bachisio verso Manigos, ricarica, spianamento, massetto e protezioni piazzale 

S. Bachisio; 

- € 50.000,00 per pavimentazione lapidea piazzale S. Bachisio; 

- € 30.000,00 per bitumatura strada Sa Pala; 

- € 12.000,00 per arredi piazzale cimitero; 

- € 30.000,00 per interventi di sistemazione strade interne con materiale lapideo; 

• Cap. 57760 in conto competenza del Bilancio 2014, € 7.171,98 per bitumatura 

strade interne all'abitato; 

• Cap. 60410 in conto competenza del Bilancio 2014, € 60.000,00, per interventi 

vari di rifacimento linea elettrica sull'impianto di illuminazione pubblica, con posa 

di armature in diversi tratti di vie dell'abitato, interventi di posa di pali e armature 

nell’area verde esterna al cimitero e nella pizza S. Isidoro e rimozione di punto 

luce e acquisto corpi illuminanti a led; 

• Cap. 52400 in conto residui passivi 2010, € 27.000,00, per la risoluzione di 

problematiche dovute a infiltrazioni umide su solai e muri controterra, messa a 



norma impianti, realizzazione impianto di illuminazione esterna e sistemazione 

degli accessi all'area di pertinenza dalla via pubblica nella Ludoteca; 

• Cap. 52400 in conto competenza del Bilancio 2014, € 40.000,00, per interventi di 

consolidamento delle murature e alla realizzazione  della nuova copertura a tetto 

della casa dei cacciatori in via Buoncammino;          

• Cap. 40050 in conto residui passivi 2004, € 12.106,18, per l'acquisto di teche per 

l'esposizione di reperti e fornitura di pannelli fotografici da installare presso la casa 

Senes; 

• Cap. 54050 in conto residui passivi 2011, € 7.960,00, per l'acquisto di termosifoni 

destinati alla Scuola materna, da installarsi ad opera degli operai comunali; 

• Cap. 55750 in conto residui passivi 2009, € 9.943,02, e Cap. 52350 in conto 

residui passivi 2011, € 4.219,98, per interventi di manutenzione del portico e 

risoluzione delle infiltrazioni umide nell'edificio comunale; 

3. di dare atto che alla spendita delle somme individuate col presente atto si potrà dare corso 

previo accertamento delle condizioni di cui all'art. 9 del decreto legge n°78/2009 

(convertito in legge n°102/2009), nonchè del rispetto dei vincoli di cui alle disposizioni 

del Patto di stabilità; 

4. di dare mandato all'Ufficio Tecnico per la predisposizione di tutti gli atti necessari alla 

realizzazione degli interventi; 

5. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (F.to Francesco Manconi)                          (F.to Dott.ssa Francesca Tedeschi)  
___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, attestazione del Responsabile delle Pubblicazioni, 
certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 
30/12/2014 dove resterà per giorni quindici consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to Dott.ssa Francesca Tedeschi) 

__________________________________________________________________________________________ 


